70. Sed queritur, an, ut licite publico cultu adorentur Sacra Reliquia, debeant esse Sancti Canonizati, aut beatificati?

Resp. Affirmative; nullus enim potest, ut Sanctus, publico cultu adorari, erectione Altaris, celebratione Missae, Thurificatione, appensione tabellarum, lampadarum, & careorum accensione, &c. nisi sit à Papa canonizatus, vel beatificatus, cap. *Audivimus de Reliq. & venerat. Sancti.* & Const. *Celestis Hierusalem ab Urb. VIII.* edita 5. Julii 1634. apud Mattea de Canoniz. Sancti. p. 5. e. 2. num. 12.

71. Notat Durandus de ritib. Eccles. lib. 1. cap. 1. num. 12. Rescens D. August. lib. 8. de Civit. Dei cap. 27. & lib. 20. contra Faustum cap. 21. Templum, etiam in honorem, & memoriam Sanctorum, soli Deo verè, & proprie erigi, & dicari. Quae quatenus ad sacrificandum DEO eriguntur, *Templa solent dici: Oratoria*, in quantum ad orandum sunt destinata: *Martyria*, seu *Memoriae*, vel *Basilicae* appellantur, quod Martyrum Reliquiis conservandis inserviant: & tandem *Ecclesia* nominantur, quatenus eo convenit populus verbo Dei, & Sacramentis pascendus.

Altaria item ad sacrificandum DEO consecrantur, ut innuit ibidem cap. 15. num. 4. & 5.

72. Sed queritur, an Sanctis Sacrificium Missae offeratur?

Resp. Habes ex Trid. sess. 22. cap. 3. de sacrific. ut infra: & quavis in honorem,

& memoriam Sanctorum nonnullas interdum Missas Ecclesia celebrare constituerit: Non tamen illis Sacrificium offerri docet, sed soli Deo, qui illos creavit, unde nec Sacerdos dicere solet: offero tibi sacrificium, Petre, vel Pauli, sed Deo de illorum victoris gratias agens, eorum Patrocinia implorat.

73. Queritur, an Papa licite adoratur genuflexione, & pedum osculo?

Resp. Affirmative. Nam est Caput Ecclesiae, Petri Successor, Christi Vicarius, Summus Magister, & Optimus Legislator: Ergo propter istam, adeo Excellentem Ecclesiasticam Dignitatem, Sacram, & Spiritualem: Majorum quilibet alia humana, & terrestri, licet Catholici ipsi se submittant, & reverentiam illis signis exhibent. Quae nominati sunt est Dulcia spiritualis.

74. Sed quid, agendum Confessario cum poenitente negante Papam licite adorari.

Resp. Insuper, an credat Papam esse Christi Vicarium, Petri Successorem, & Caput Ecclesiae; & quatenus teneat non esse, non potest eum absolvi juxta dicta lib. 1. cap. 3. num. 7. quia est Haeeticus formaliter. Nam est de hinc Papam esse Christi Vicarium, Petri Successorem, & Caput Ecclesiae. Si vero istud credit: Vel acquiescit Confessario non esse, vel non: Si non, dimittendus est, ut potest dispositus; Si acquiescat, & se corrigat: Videat, an aliàs promiserit, vel alios in tali errore deceperit: & cum sic perierit, necesse est, ut se retractet, & expeniat per aliquot dies.